СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ
                          Сямженского муниципального района

                                                  Вологодской области

                                                      РЕШЕНИЕ

от  26.09.2012г.       №130
О внесении изменений в

решение Совета сельского
поселения Раменское от 28.05.2012г.

№120 «Об утверждении Правил
содержания домашних животных

в сельском поселении Раменское»

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет сельского поселения Раменское РЕШИЛ:

Внести в решение Совета поселения от 28.05.2012г. №120  «Об утверждении Правил содержания домашних животных в сельском поселении Раменское» следующее изменение:

1.Раздел 10 «Безнадзорные животные» изложить в новой редакции:
          Статьи 230 - 231 ГК РФ регламентируют порядок приобретения права собственности на безнадзорных животных:

        Лицо, задержавшее безнадзорный или пригульный скот или других безнадзорных домашних животных, обязано возвратить их собственнику, а если собственник животных или место его пребывания неизвестны, не позднее трех дней с момента задержания заявить об обнаруженных животных в полицию или в орган местного самоуправления, которые принимают меры к розыску собственника.

        На время розыска собственника животных они могут быть оставлены лицом, задержавшим их, у себя на содержании и в пользовании либо сданы на содержание и в пользование другому лицу, имеющему необходимые для этого условия. По просьбе лица, задержавшего безнадзорных животных, подыскание лица, имеющего необходимые условия для их содержания, и передачу ему животных осуществляют полиция или орган местного самоуправления.

        Лицо, задержавшее безнадзорных животных, и лицо, которому они переданы на содержание и в пользование, обязаны их надлежаще содержать и при наличии вины отвечают за гибель и порчу животных в пределах их стоимости.

        Если в течение шести месяцев с момента заявления о задержании безнадзорных домашних животных их собственник не будет обнаружен или сам не заявит о своем праве на них, лицо, у которого животные находились на содержании и в пользовании, приобретает право собственности на них.

        При отказе этого лица от приобретения в собственность содержавшихся у него животных они поступают в муниципальную собственность и используются в порядке, определяемом органом местного самоуправления.

        В случае явки прежнего собственника животных после перехода их в собственность другого лица прежний собственник вправе при наличии обстоятельств, свидетельствующих о сохранении к нему привязанности со стороны этих животных или о жестоком либо ином ненадлежащем обращении с ними нового собственника, потребовать их возврата на условиях, определяемых по соглашению с новым собственником, а при недостижении соглашения - судом.

2.Настоящее решение подлежит размещению на официальном Интернет- сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru.

3.Информацию о размещении настоящего решения на официальном Интернет- сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru опубликовать в газете «Восход».

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Раменское                                  И.И.Калабашина